
 
 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012010/2020 
Processo Administrativo Nº PA021706/2022 

 
QUINTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 012010/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do 
contrato 012010/2020 referente a prestação de serviços de construção de cobertura em quadras poliesportivas de 
Escolas da Rede de Educação do Município de Irecê/BA. Prazo: 07 (sete) meses, contados a partir de 20/06/2022, com 
término em 20/01/2023. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 20 de Junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  010103/2021 
Processo Administrativo nº. PA023105/2022 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  010103/2021, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME, nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2020. OBJETO: Prestação de serviços 
de manutenção de vias públicas do Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 104.726,08 (CENTO E QUATRO 
MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS), passando o valor inicial do contrato de R$ 
571.829,88 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS), para R$ 676.555,96 (SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: Aproximadamente 18,21 % (dezoito 
virgula vinte e um por cento), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 020804/2022 
Processo Administrativo Nº PA033005/2022 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 020804/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa JAILSON SILVA DE PAIVA 93207670504. Objeto: Contratação de profissional do setor 
artístico para confecção de obra de arte de Santa Irmã Dulce dos Pobres e confecção de cascata iluminada em LED 
feita de forma artesanal de pedra e cimento para ser instalada em área pública no Loteamento Washington Luís, 
Município de Irecê/BA. Prazo: 02 (dois) meses, contados a partir de 08/06/2022. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0098/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


